



22 toruńskich nauczycieli odebrało akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.

Uroczystość wręczenia aktów mianowania odbyła się 3 lutego 2025 r. w Kulturalnym hubie Bydgoskiego Przedmieścia. Nowi nauczyciele mianowani odebrali stosowne zaświadczenia i listy gratulacyjne z rąk prezydenta Pawła Gulewskiego, Beaty Sikorskiej, Kujawsko-Pomorskiej Wicekuratorki Oświaty oraz radnego Bartłomieja Józwiaka. W spotkaniu udział wzięli także zastępczyni prezydenta Dagmara Zielińska, Iwona Muszyńska – dyrektorka Wydziału Edukacji oraz przedstawiciele oświatowych związków zawodowych.

- Bohaterowie tego dnia - nowi nauczyciele mianowani, to przede wszystkim ludzie młodzi - dziękuję, że zdecydowaliście się wejść w ten zawód. Widzimy na co dzień, ile pasji, ale też wyrzeczeń i wysiłku musicie Państwo włożyć w pracę z młodzieżą. Życzę wszelkiej pomyślności, by ta praca dawała Wam satysfakcję z kontaktu z młodymi ludźmi, z wpływania na ich pasje, zainteresowania, rozwój, a nierzadko także przyszłość - mówił prezydent Paweł Gulewski, gratulując jednocześnie rozpoczęcia kolejnego etapu w pracy w szkole, przedszkolu oraz w jednostkach

edukacyjnych.

Dwudziestu jeden nauczycieli kontraktowych odbierających akty mianowania ma za sobą staż pracy w toruńskich placówkach oświatowych, który wynosił 2 lata i 9 miesięcy, 1 rok i 9 miesięcy lub 9 miesięcy, a 1 - nauczyciel początkujący ma za sobą okres przygotowania do zawodu nauczyciela w wymiarze 3 lat i 9 miesięcy. Aby uzyskać stopień nauczyciela mianowanego, musieli oni zdać odpowiedni egzamin, który był przeprowadzany w listopadzie i grudniu 2024 r. Z tej procedury był wyłączony 1 nauczyciel, posiadający stopień naukowy doktora i legitymujący się co najmniej 5-letnim okresem pracy w szkole wyższej - uzyskał on stopień nauczyciela mianowanego z mocy prawa.

[>>> Przejdź do listy nauczycieli mianowanych](#)

Przed odebraniem aktów mianowania, nauczyciele złożyli ślubowanie, wypowiadając słowa roty ślubowania: "Ślubuję rzetelnie pełnić powinność nauczyciela, wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej".

Uzyskanie stopnia nauczyciela mianowanego wiąże się z gratyfikacją finansową - podwyżką wynagrodzenia. Nauczyciele mianowani będą mogli w przyszłości ubiegać się o nadanie tytułu nauczyciela dyplomowanego.

Nowelizacja Karty Nauczyciela wprowadziła nowe zasady awansu zawodowego nauczycieli, m.in. od dnia 1 września 2022 r. nauczyciel kontraktowy - niezależnie od liczby przepracowanych lat - jest nauczycielem początkującym. W tym nowym systemie awansu zawodowego są tylko dwa stopnie: nauczyciel mianowany i nauczyciel dyplomowany. Wcześniej system awansu zawodowego obejmował cztery stopnie nauczyciel stażysta, nauczyciel kontraktowy, nauczyciel mianowany, nauczyciel dyplomowany.

Obecnie liczba nauczycieli w Toruniu wynosi 3713, z czego nauczycieli mianowanych, po uroczystości 3 lutego 2025 r. jest 750.

Zdjęcia: © UMT 2024, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0

















- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)